Ciencia y Tecnologia

Betrmtaris de mecs. s et d st Bonnigis s st

HE
=0

<

CENTRO DE INVESTIGACION CIENTIFICA DE YUCATAN, A.C.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2025 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2024
(PESOS)

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Otras Aplicaciones de Operaciéon

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

L R Y A LT

B L S Al iR T S Y

226,224,840 $

L I A

7,850,865

217,080,862 $
1,293,113

213,736,695
182,000,670
3,719,958
27,547,913

457,800
10,355

B - S A A . i 3

12,488,145 $

244,235,456

7,514,121

235,153,694
1,567,641

219,788,324
185,511,265
6,227,813
27,633,246

340,350
75,650

24,447,133

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversién

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de la Deuda
Interno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Activid
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

wn B B on

3

A S

LR T . SN

20,875

20,875

20,875

20,875

11,345,174

11,345,174

18,676,385

18,676,385

(7,331,211)
5,156,933

49,106,040

54,262,974

wn B B on

R R L

L R L )

32,989

32,989

32,989

32,989

8,450,576

8,450,576

11,070,432

11,070,432

(2,619,856)
21,827,276

45,178,524

67,005,800

Responsable de la Informacién: Departamento de Contabildiad del CICY
Fuente de la Informacién: Siestema Administrativo del CICY




