

## CENTRO DE INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA DE YUCATÁN, A.C. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DE ENERO A SEPTIEMBRE DE 2025 Y DE ENERO A DICIEMBRE DE 2024 (PESOS)

Concepto		2025	2024	Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación				Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$	226,224,840 \$	244,235,456	Origen	\$ 20,875 \$	32,989
Impuestos	\$	- \$		Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ - \$	-
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$	- \$	-	Bienes Muebles	\$ - \$	-
Contribuciones de Mejoras	\$	- \$	-	Otros Orígenes de Inversión	\$ 20,875 \$	32,989
Derechos	\$	- \$	-			
Productos	\$	- \$	-	Aplicación	\$ 20,875 \$	32,989
Aprovechamientos	\$	- \$	-	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$ - \$	-
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	\$	7,850,865 \$	7,514,121	Bienes Muebles	\$ - \$	-
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colabor	ación					
Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$	- \$	•	Otras Aplicaciones de Inversión	\$ 20,875 \$	32,989
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubila	ciones \$	217,080,862 \$	235,153,694			
Otros Origenes de Operación	\$	1,293,113 \$	1,567,641			
		,,,,	1,221,211	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$ - \$	-
				Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
				Origen	\$ 11,345,174 \$	8,450,576
Aplicación	\$	213,736,695 \$	219,788,324	Endeudamiento Neto	\$ - \$	
Servicios Personales	\$	182,000,670 \$	185,511,265	Interno	\$ - \$	
Materiales y Suministros	\$	3,719,958 \$	6,227,813	Externo	\$ - \$	-
Servicios Generales	\$	27,547,913 \$	27,633,246	Otros Orígenes de Financiamiento	\$ 11,345,174 \$	8,450,576
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$	- \$	-			
Transferencias al Resto del Sector Público	\$	- \$	-			
Subsidios y Subvenciones	\$	457,800 \$	340,350			
Ayudas Sociales	\$	10,355 \$	75,650	Aplicación	\$ 18,676,385 \$	11,070,432
Pensiones y Jubilaciones	\$	- \$	-	Servicios de la Deuda	\$ - \$	-
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$	- \$	-	Interno	\$ - \$	-
Transferencias a la Seguridad Social	\$	- \$	-	Externo	\$ - \$	-
Donativos	\$	- \$	-	Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$ 18,676,385 \$	11,070,432
Transferencias al Exterior	\$	- \$	-			
Participaciones	\$	- \$	-			
Aportaciones	\$	- \$	-			
Convenios	\$	- \$	-			
Otras Aplicaciones de Operación	\$	- \$	-	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$ (7,331,211) \$	(2,619,856
				Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$ 5,156,933 \$	21,827,276
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	\$ 49,106,040 \$	45,178,524
				Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	\$ 54,262,974 \$	67,005,800
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$	12,488,145 \$	24,447,133			

Responsable de la Información: Departamento de Contabildiad del CICY Fuente de la Información: Siestema Administrativo del CICY